
Pagina 1 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2018/DD/00277 
 Del: 21/02/2018 
 Esecutivo da: 23/02/2018 
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) Uffici 
Comunali e Giudiziari 

 
 
 
OGGETTO:  
Ripristino delle condizioni di agibilità dei locali al piano primo e piano secondo dell'ex Istituto dei 
Ciechi a seguito dell'incendio occorso al piano secondo in data 04 dicembre 2017 - Codice Opera n° 
180180_A, B, C e D - CUP H12H17000230004, CPV 45453000-7 - Approvazione dei Progetti 
Esecutivi n° L0778/2017, L0780/2017, L0783/2017 e L0785/2017, del Verbale di Somma Urgenza, 
affidamento dei lavori alle Imprese de.mas. srl, Ires spa, Consorzio Sint e Selin srl e relativi 
impegni di spesa. 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 

 
 
Premesso che: 

� il Consiglio Comunale, in data 28 dicembre 2017, ha approvato la Deliberazione n° 2017/C/00079, 
avente ad oggetto: “Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di 
aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

� la Giunta Comunale, in data 21 febbraio 2017, ha approvato la Deliberazione n° 2017/G/00048 
avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019”; 

� è stato delegato dal Direttore della Direzione Servizi Tecnici all'adozione di alcuni provvedimenti 
amministrativi, tra i quali è compreso il presente, giuste le Determinazioni Dirigenziali n° 
2016/DD/01659, in data 14 marzo 2016, di affidamento dell’incarico e n° 2017/DD/09794, in data 
29 dicembre 2017, di proroga del medesimo fino al termine del mandato amministrativo; 

Preso atto che, per quanto concerne alle funzioni della PO Uffici Comunali e Giudiziari, della Direzione 
Servizi Tecnici, si è manifestata l'urgenza d'intervenire presso i piani primo e secondo, 
dell’immobile di proprietà comunale, denominato “ex Istituto Nazionale dei Ciechi”, posto in 
Firenze, via A. Nicolodi n° 2, sede della Direzione Risorse Umane, a seguito dell’incendio, in data 
4 dicembre 2017, che ne ha danneggiato i locali del primo e del secondo piano, così come descritto 
nei quattro Verbali di Somma Urgenza, in data 15 e 17 dicembre 2017, redatti ai sensi dell’art. 
163, del DLgs. n° 50/2016 e ss. mm. e ii., allegati e parti integranti al presente atto; 



Pagina 2 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

Tenuto conto che, trattandosi di situazioni che possono mettere a rischio le condizioni di pubblica incolumità 
e che hanno compromesso le condizioni atte a consentire la normale fruizione dell’immobile in 
oggetto, è stata rilevata: 

� “l’indifferibilità ed l’urgenza di provvedere con la massima celerità ai lavori di ripristino delle 
condizioni di agibilità dell’ex- Istituto dei Ciechi di Firenze”,  

� “la necessità e urgenza di provvedere al ripristino di tutte le superfici interne (pareti e soffitti) 
comunque danneggiati e/o contaminati dall’incendio e ricoperte da fuliggine”, 
così come descritto nei suddetti Verbali di Somma Urgenza; 

Dato atto che, al fine di ovviare ai danni all’immobile in oggetto sopra descritti, sono stati predisposti dalla 
Direzione Servizi Tenici, PO Uffici Comunali e Giudiziari, ai sensi del su citato art. 163, del DLgs. 
n° 50/2016 e ss. mm. e ii., i Progetti Esecutivi n° L0778/2017, L0780/2017, L0783/2017 e 
L0785/2017, denominati “Verbali di Somma Urgenza per il ripristino delle condizioni di agibilità 
dei locali al piano primo e piano secondo dell'Ex Istituto dei Ciechi a seguito dell'incendio occorso 
al piano secondo in data 04 dicembre 2017” – Codice Opera n° 180180_A, B, C e D, CUP n° 
H12H17000230004, CPV n° 45453000-7, che hanno determinato i singoli Quadri Economici e il 
Quadro Economico Generale riassuntivo, di seguito riportati: 

CUP H12H17000230004 

CPV 45453000-7 

1. Progetto Esecutivo n° L0778/2017 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_A 

Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 242.433,99 

Importo totale dei lavori € 242.433,99 

IVA sui lavori € 53.335,48 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 4.848,68 

Importo Totale del Quadro Economico € 300.618,15 

2. Progetto Esecutivo n° L0780/2017,  

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_B 

Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 226.994,85 

Oneri della sicurezza (IVA al 22,00%) € 24.765,19 

Importo totale dei lavori € 251.760,04 

IVA sui lavori € 55.387,21 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 5.035,20 

Importo Totale del Quadro Economico € 312.182,45 



Pagina 3 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

3. Progetto Esecutivo n° L0783/2017  

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_C 

Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 160.302,96 

Oneri della sicurezza (IVA al 22,00%) € 1.745,10 

Importo totale dei lavori € 162.048,06 

IVA sui lavori € 35.650,57 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 3.240,96 

Importo Totale del Quadro Economico € 200.939,59 

4. Progetto Esecutivo n° L0785/2017 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_D 

Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 103.117,00 

Importo totale dei lavori € 103.117,00 

IVA sui lavori € 22.685,74 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 2.062,34 

Importo Totale del Quadro Economico € 127.865,08 

5. QUADRO ECONOMICO GENERALE dei Progetti Esecutivi n°  L0778/2017, 
L0780/2017, L0783/2017 e L0785/2017 

QUADRO ECONOMICO GENERALE 
CO n° 180180_A, B, 

C e D 

Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 732.848,80 

Oneri della sicurezza (IVA al 22,00%) € 26.510,29 

Importo totale dei lavori € 759.359,09 

IVA sui lavori € 167.059,00 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 15.187,18 

Importo Totale del Quadro Economico € 941.605,27 



Pagina 4 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2017/C/00080, avente ad oggetto “Immobile di via Nicolodi 
n. 2. Riconoscimento della spesa relativa alle somme urgnze ai sensi dell’art. 191, comma 3 del 
D.Lgs. 267/2000”; 

Preso atto che, a seguito approvazione della su citata Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2017/C/00079, 
l'intervento suddetto è stato inserito nel Piano Triennale degli Investimenti 2017 – 2019, con il 
Codice Opera n° 180180_A, B, C e D e finanziato mediante fondi derivanti da avanzo di 
amministrazione del Bilancio per l’Esercizio Finanziario per l’anno 2017, sul Capitolo di Spesa 
per Investimenti n° 50622, del Bilancio Straordinario per l’Esercizio Finanziario per l’anno 2018, 
che presenta la necessaria disponibilità; 

Visti i Documenti a Contrarre, in data 5 gennaio 2018, allegati e parti integranti del presente atto, con cui si 
dispone, per l'esecuzione dei lavori in oggetto, l’aggiudicazione e il conseguente affidamento 
mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara e previa Indagine 
Esplorativa di Mercato, con invito a presentare offerte rivolto a n° 1 operatore economico per ogni 
singolo appalto, estratto a sorte da apposito elenco di imprese vigente e predisposto 
dall’Amministrazione Comunale di Firenze, con applicazione del criterio del minor prezzo, ai 
sensi degli artt. 163, commi 1 e 2 e 95 del DLgs. n° 50/2016, in considerazione delle motivazioni 
ivi espresse cui si rimanda per relationem; 

Dato atto che, per l'esecuzione dei suddetti lavori urgenti e indifferibili, relativi ciascuno ai quattro Progetti 
Esecutivi su citati, si è ritenuto opportuno contattare direttamente, nel rispetto dei criteri di 
trasparenza e rotazione previsti dalla normativa vigente, le seguenti Imprese, specializzate nei 
rispettivi settori di competenze e che si sono rese immediatamente disponibili all’esecuzione dei 
lavori in oggetto, previa presentazione di propria offerta economica, con ribasso sull’importo dei 
lavori a base d’asta a fianco di ciascuna indicato:  

1. de.mas srl di Firenze, 20,00%, 
2. Ires spa di Firenze, 23,00%, 
3. Consorzio Sint di Campi Bisenzio (FI) e 20,00% 
4. Selin srl di Calenzano (FI), 20,00%; 

 
Dato atto, inoltre, che: 

� i lavori previsti verranno eseguiti all’interno di immobili di proprietà comunale e, in 
considerazione del fatto che sono interventi di manutenzione, non comportano un aumento dei 
costi di gestione per gli esercizi finanziari futuri, 

� i lavori da eseguire non comportano trasformazioni edilizio-urbanistiche e, quindi non accorre 
l’attestazione di conformità alle leggi urbanistiche, né l’acquisizione dei nulla osta di cui all’art. 
2, comma 60, della Legge n° 662/96, 

� ai sensi della vigente normativa, i prezzi di perizia applicati sono congrui; 

Viste le su citate note di offerta economica presentate dalle suddette Imprese, rispettivamente, in data, 4, 7 e 
16 dicembre 2017, allegate e parti integranti del presente atto, relative all’esecuzione dei lavori 
in oggetto sopra descritti, che hanno determinato i singoli Quadri Economici e il Quadro 
Economico Generale riassuntivo di seguito riportati: 

1. de.mas srl 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_A 

Importo totale dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 
22,00%) € 193.947,19 

IVA sui lavori € 42.668,38 



Pagina 5 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_A 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 4.848,68 

Importo Totale del Quadro Economico € 241.464,25 

2. Ires spa 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_B 

Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 174.786,03 

Oneri della sicurezza (IVA al 22,00%) € 24.765,19 

Importo totale dei lavori € 199.551,22 

IVA sui lavori € 43.901,27 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 5.035,20 

Importo Totale del Quadro Economico € 248.487,69 

3. Consorzio Sint 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_C 

Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 128.242,37 

Oneri della sicurezza (IVA al 22,00%) € 1.745,10 

Importo totale dei lavori € 129.987,47 

IVA sui lavori € 28.597,24 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 3.240,96 

Importo Totale del Quadro Economico € 161.825,67 

4. Selin srl 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_D 

Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 82.493,60 

IVA sui lavori € 18.148,59 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 2.062,34 



Pagina 6 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_D 

Importo Totale del Quadro Economico € 102.704,53 

QUADRO ECONOMICO GENERALE dei Progetti Esecutivi n° L0778/2017, L0780/2017, L0783/2017 e 
L0785/2017 

QUADRO ECONOMICO GENERALE 
CO n° 180180_A, B, 

C e D 

Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 579.469,19 

Oneri della sicurezza (IVA al 22,00%) € 26.510,29 

Importo totale dei lavori € 605.979,48 

IVA sui lavori € 133.315,49 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 15.187,18 

Importo Totale del Quadro Economico € 754.482,15 

 
Ritenuto, quindi: 

1. di approvare i Progetti Esecutivi n° L0778/2017, L0780/2017, L0783/2017 e L0785/2017, 
denominati “Verbali di Somma Urgenza per il ripristino delle condizioni di agibilità dei locali 
al piano primo e piano secondo dell'Ex Istituto dei Ciechi a seguito dell'incendio occorso al 
piano secondo in data 04 dicembre 2017” – Codice Opera n° 180180_A, B, C e D, CUP n° 
H12H17000230004, CPV n° 45453000-7 e i relativi Verbali di Somma Urgenza, redatti, in data 
15 e 17 dicembre 2017, ai sensi dell'art. 163 del DLgs. n° 50/2016 e ss. mm. e ii.;  

2. di aggiudicare e, conseguentemente,  affidare l’esecuzione dei relativi lavori sopra descritti, alle 
seguenti Imprese, per gli importi totali a fianco di ciascuna indicati, per l’importo totale lordo 
dei contratti d’appalto pari a € 739.294,97, sulla base del CIG n° 7351469023: 

2a. de.mas srl, con Sede Legale in Località Bombone n° 19, Rignano sull’Arno (FI), CF e 
PIVA n° 02138320482, per l’importo totale lordo pari a € 236.615,57, comprensivo di 
€ 42.668,38, per l’IVA al 22,00%, 

2b. Ires spa, con Sede Legale in via Scipione ammirato n° 2, Firenze, CF e PIVA n° 
00440520484, per l’importo totale lordo pari a € 243.452,49, comprensivo di € 
24.765,19, per gli Oneri per la Sicurezza e di € 43.901,27, per l’IVA al 22,00%, 

2c. Consorzio Sint con Sede Legale in via Vasco de Gama n° 137, Firenze, CF e PIVA n° 
03780050484, per l’importo totale lordo pari a € 158.584,71, comprensivo di € 
1.745,10, per gli Oneri per la Sicurezza e di € 28.597,24, per l’IVA al 22,00%, 

2d. Selin srl con Sede Legale in via A. Caponnetto n° 1/int., Calenzano (FI), CF e PIVA n° 
04408410480, per l’importo totale lordo pari a € 100.642,19, comprensivo di € 
18.148,59, per l’IVA al 22,00%; 

3. di impegnare i singoli importi di spesa, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 50622, del 
Bilancio Straordinario per l’Esercizio Finanziario per l’anno 2018, che presenta la necessaria 
disponibilità, così come specificato nei singoli Quadri Economici e nel Quadro Economico 
Generale sopra riportati; 



Pagina 7 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

Dato atto che, in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e Programma per 
la trasparenza e l’integrità 2014-2016, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 
2014/G/00024, in data 31 gennaio 2014 e ss. mm. e ii., non ha conflitti di interesse in ordine a 
quanto stabilito con il presente atto nei confronti delle imprese aggiudicatarie e affidatarie dei 
lavori; 

Tenuto conto che sono attualmente in corso le procedure di verifica dei requisiti generali e specifici, previsti 
dalla normativa vigente in materia di appalti pubblici, l’aggiudicazione definitiva e il 
conseguente affidamento dell’esecuzione dei lavori in oggetto, è subordinato all’esito positivo 
delle suddette verifiche; 

Dato atto che le copie in formato digitale dei documenti su citati, allegati e parti integranti al presente atto, 
sono conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici; 

Visto l’art. 183, del DLgs. n° 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

Visto il DLgs. n° 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

Visto il DPR n° 207/2010 e ss. mm. e ii.; 

Visto il Regolamento per l’attività Contrattuale del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 13, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Per le motivazione sopra esposte: 

DETERMINA 

1. di approvare Progetti Esecutivi n° L0778/2017, L0780/2017, L0783/2017 e L0785/2017, denominati 
“Verbali di Somma Urgenza per il ripristino delle condizioni di agibilità dei locali al piano primo e piano 
secondo dell'Ex Istituto dei Ciechi a seguito dell'incendio occorso al piano secondo in data 04 dicembre 
2017” – Codice Opera n° 180180_A, B, C e D, CUP n° H12H17000230004, CPV n° 45453000-7 e i 
relativi Verbali di Somma Urgenza, redatti, in data 15 e 17 dicembre 2017, ai sensi dell'art. 163 del DLgs. 
n° 50/2016 e ss. mm. e ii., relativi ai lavori ivi descritti, per l’importo totale lordo dei contratti d’appalto 
pari a € 739.294,97; 

2. di aggiudicare e, conseguentemente, di affidare l’esecuzione dei relativi lavori descritti in narrativa, alle 
seguenti Imprese, per gli importi totali a fianco di ciascuna indicati, sulla base delle singole note di offerta 
economica delle medesime, allegate e parti integranti del presente atto e del CIG n° 7351469023: 

2a. de.mas srl, con Sede Legale in Località Bombone n° 19, Rignano sull’Arno (FI), CF e PIVA n° 
02138320482, per l’importo totale lordo pari a € 236.615,57, comprensivo di € 42.668,38, per 
l’IVA al 22,00%, 

2b. Ires spa, con Sede Legale in via Scipione Ammirato n° 2, Firenze, CF e PIVA n° 00440520484, 
per l’importo totale lordo pari a € 243.452,49, comprensivo di € 24.765,19, per gli Oneri per la 
Sicurezza e di € 43.901,27, per l’IVA al 22,00%, 

2c. Consorzio Sint con Sede Legale in via Vasco de Gama n° 137, Firenze, CF e PIVA n° 
03780050484, per l’importo totale lordo pari a € 158.584,71, comprensivo di € 1.745,10, per gli 
Oneri per la Sicurezza e di € 28.597,24, per l’IVA al 22,00%, 

2d. Selin srl con Sede Legale in via A. Caponnetto n° 1/int., Calenzano (FI), CF e PIVA n° 
04408410480, per l’importo totale lordo pari a € 100.642,19, comprensivo di € 18.148,59, per 
l’IVA al 22,00%; 

3. di dare atto che la spesa complessiva relativa all’esecuzione dei lavori in oggetto è articolata secondo 
singoli Quadri Economici e il Quadro Economico Generale riassuntivo di seguito riportati: 



Pagina 8 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

3a. de.mas srl 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_A 

Importo totale dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 
22,00%) € 193.947,19 

IVA sui lavori € 42.668,38 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 4.848,68 

Importo Totale del Quadro Economico € 241.464,25 

3b. Ires spa 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_B 

Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 174.786,03 

Oneri della sicurezza (IVA al 22,00%) € 24.765,19 

Importo totale dei lavori € 199.551,22 

IVA sui lavori € 43.901,27 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 5.035,20 

Importo Totale del Quadro Economico € 248.487,69 

3c. Consorzio Sint 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_C 

Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 128.242,37 

Oneri della sicurezza (IVA al 22,00%) € 1.745,10 

Importo totale dei lavori € 129.987,47 

IVA sui lavori € 28.597,24 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 3.240,96 

Importo Totale del Quadro Economico € 161.825,67 

3d. Selin srl 



Pagina 9 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

QUADRO ECONOMICO  CO n° 180180_D 

Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 82.493,60 

IVA sui lavori € 18.148,59 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 2.062,34 

Importo Totale del Quadro Economico € 102.704,53 

3e. QUADRO ECONOMICO GENERALE dei Progetti Esecutivi n° 
L0778/2017, L0780/2017, L0783/2017 e L0785/2017 

QUADRO ECONOMICO GENERALE 
CO n° 180180_A, B, 

C e D 

Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (IVA al 22,00%) € 579.469,19 

Oneri della sicurezza (IVA al 22,00%) € 26.510,29 

Importo totale dei lavori € 605.979,48 

IVA sui lavori € 133.315,49 

Oneri di progettazione (ex art. 113, del DLgs. n° 50/2016) € 15.187,18 

Importo Totale del Quadro Economico € 754.482,15 

4. di assumere gli impegni di spesa, come specificato nei singoli Quadri Economici su riportati, a favore delle 
Imprese aggiudicatarie, per i singoli importi totali lordi indicati ai punti 2a - Codice Beneficiario n° 8403, 
2b - Codice Beneficiario n° 13205, 2c - Codice Beneficiario n° 51663 e 2d - Codice Beneficiario n° 41860 
e per gli Oneri di progettazione, per l’importo pari a € 15.187,18, come evidenziato nel Quadro Economico 
Generale sopra riprodotto, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 50622, del Bilancio Straordinario per 
l’Esercizio Finanziario per l’anno 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
5. di dare atto che:   

5a. non viene impegnata la minore spesa totale, pari allo sconto offerto dalle Imprese aggiudicatarie 
per ciascuno dei Progetti Esecutivi in oggetto, in quanto l’importo totale lordo previsto e 
stanziato per l’esecuzione dei lavori relativi al Codice Opera n° 180180_A, B, C e D è pari a 
quello indicato nel Quadro Economico Generale riportato al precedente punto 3e.; 

5b. l’aggiudicazione definitiva e il conseguente affidamento dell’esecuzione dei lavori relativi al su 
citato Progetto in oggetto è subordinata all’esito positivo delle verifiche in ordine ai requisiti 
generali e specifici, previsti dalla normativa vigente in materia di appalti pubblici;  

5c. in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e Programma per la 
trasparenza e l’integrità 2014-2016, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 
2014/G/00024, in data 31 gennaio 2014 e ss. mm. e ii., non ha conflitti di interesse in ordine a 
quanto stabilito con il presente atto nei confronti delle imprese aggiudicatarie e affidatarie dei 
lavori. 

 

 
 



Pagina 10 di 10   Provv. Dir.2018/DD/00277 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI AGIBILITÀ DEI LOCA LI AL PIANO PRIMO E 
SECONDO DELL'EX ISTITUTO DEI CIECHI A SEGUITO DELL' INCENDIO OCCORSO 
AL PIANO SECONDO IN DATA 4 DICEMBRE 2017 - CO N° 180180_A,B, C, D - APPR. 
DEI PR. ESEC. N° L0778-0780-0783-0785 - 2017, DEL VERBALE DI SU, AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI ALLE IMPRESE DE.MAS. SRL, IRES SPA, CONS ORZIO SINT E SELIN 
SRL E RELATIVI IMPEGNI DI SPESA. 
 
 
Firenze, lì 21/02/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Filippo Cioni 

 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 50622 0 18/002782 01 2062,34 
2) 50622 0 18/002779 00 241464,25 
3) 50622 0 18/002779 01 4848,68 
4) 50622 0 18/002782 00 102704,53 
5) 50622 0 18/002780 01 5035,2 
6) 50622 0 18/002781 00 161825,67 
7) 50622 0 18/002781 01 3240,96 
8) 50622 0 18/002780 00 248487,69 
      

 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 23/02/2018 Responsabile Ragioneria 
 Francesca Cassandrini 
  

 
 
  
  
  
  

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


